
 

 

UCHWAŁA NR VII-32/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a - 3b, ust. 4a - 4b 

i ust. 6 - 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) - 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, wymiar i zakres 

usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług, jak również szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także tryb ich pobierania. 

§ 2. Pomoc, w formie usług sąsiedzkich przeznaczona jest dla mieszkańców gminy Olsztynek, którzy 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawieni. 

§ 3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze od 1 godziny do 15 godzin w miesiącu. 

§ 4. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie.  

2. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich określa się na kwotę 14,00 zł. 

3. Poziom odpłatności za usługi sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej ustala poniższa tabela: 

Procentowy poziom miesięcznego dochodu osoby samotnie 

gospodarującej w odniesieniu do kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procent odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich dla osoby 

samotnie gospodarującej 

do 100 nieodpłatnie 

powyżej 100 do 150 20 

powyżej 150 do 200 30 

powyżej 200 do 250 40 

powyżej 250 do 300 50 

powyżej 300 100 

 

4. Poziom odpłatności za usługi sąsiedzkie dla osoby w rodzinie ustala poniższa tabela: 

Procentowy poziom miesięcznego dochodu osoby w rodzinie w 

odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Procent odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich dla osoby  

w rodzinie 

do 100 nieodpłatnie 

powyżej 100 do 150 30 

powyżej 150 do 200 50 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 13 sierpnia 2024 r.

Poz. 3792



powyżej 200 do 250 70 

powyżej 250 do 300 90 

powyżej 300 100 

5. Podstawę rozliczenia wykonanych usług sąsiedzkich stanowi godzinowe zestawienie zrealizowanych 

usług wskazujące termin ich świadczenia (datę) oraz czas zrealizowanych usług (ilość godzin). Zestawienie 

przedkładane jest organizatorowi usług. 

§ 5. 1. Częściowe zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 

usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, w przypadku, gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby 

lub jej rodziny wynika, ze osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z § 4, przy 

jednoczesnym zaistnieniu, co najmniej jednej z niżej wymienionych przesłanek: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej, 

rodzinnym domu pomocy, ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi 

zagrażałaby egzystencji świadczeniobiorcy; 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy, związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, zakupem leków, 

c) stosowaniem specjalnej diety, 

d) kosztami ogrzewania, w tym zakup opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych; 

5) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych. 

2. Całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, w przypadku: 

1) gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić 

odpłatności w wysokości wynikającej z § 4, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej dwóch przesłanek 

określonych w ust. 1; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jerzy Głowacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3792


		2024-08-13T12:06:42+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




